



БҰЙРЫҚ

2025 жыл 30 қыркүйек
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1021-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру және жабдықтау
бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2025 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы
04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру және жабдықтау бойынша қызметтерге тарифті
бекітуде есепке алынатын шығындар 2025 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын
тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін
(Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

30 сентябрь 2025
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-1021
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2025 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).
2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

2025 жылға "АЭУК" АҚ Сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың және қызметтердің тізбесі

Сатып алу №	Категория	Атауы	Өлш.бірл.	Көлемі (саны)	ҚҚС-сыз бірл. үшін баға, тенге	Сона, ҚҚС-сыз тенге	Сатып алу тәсілі	Сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
... тізбесінде қарастырылған								
Жұмыстар және қызметтер								
403	ҚЫЗМЕТ	Жұмыскер еңбек (қызметтік) міндеттерін атқарған кезде оны жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру	ҚЫЗМЕТ	1	76 338 545,99	76 338 545,99	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1114	ЖҰМЫС	К-700А тракторының мостысын жөндеу мем. нөмірі С656ACD Степногор ААЭЖ	ЖҰМЫС	1	1 071 428,57	1 071 428,57	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1115	ЖҰМЫС	К-701 тракторының мостысын жөндеу мем. нөмірі С491AAE Жарқайың АЭЖ	ЖҰМЫС	1	1 071 428,57	1 071 428,57	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1116	ЖҰМЫС	К-701 тракторының мостысын жөндеу мем. нөмірі С696AUD Буланды АЭЖ	ЖҰМЫС	1	1 071 428,57	1 071 428,57	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
1131	ТАУАР	АВТОШИНА 205/70 R16 қысқы тікенді	дана	44	33 589,28	1 477 928,32	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
2968	ТАУАР	Пластикалық үштік d 32 мм	дана	1	250,00	250,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2969	ТАУАР	Бұру d 110 мм	дана	1	2 500,00	2 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2970	ТАУАР	Пластикалық құбыр d110 мм	ш/м	12	1 000,00	12 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2971	ТАУАР	Кран шарлық d 25 мм	дана	2	5 200,00	10 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2972	ТАУАР	Пластикалық құбыр d 32 мм	ш/м	3,6	500,00	1 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2974	ТАУАР	РАКОВИНА Раковина+тұғыр	дана	6	30 000,00	180 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2981	ТАУАР	ШУРУП 4. 2*50 крест тәрізді үшкір ұштамасымен PH2 ағаш бойынша (өзін кесуші)	дана	1000	10,00	10 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
...тізбесінде өзгерістер								
Жұмыстар және қызметтер								
403	ҚЫЗМЕТ	Жұмыскер еңбек (қызметтік) міндеттерін атқарған кезде оны жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру	ҚЫЗМЕТ	1	82 475 162,00	82 475 162,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1114	ЖҰМЫС	К-700А тракторының мостысын жөндеу мем. нөмірі С656ACD Степногор ААЭЖ	ЖҰМЫС	1	2 099 859,00	2 099 859,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1115	ЖҰМЫС	К-701 тракторының мостысын жөндеу мем. нөмірі С491AAE Жарқайың АЭЖ	ЖҰМЫС	1	2 099 859,00	2 099 859,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1116	ЖҰМЫС	К-701 тракторының мостысын жөндеу мем. нөмірі С696AUD Буланды АЭЖ	ЖҰМЫС	1	2 099 859,00	2 099 859,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
1131	ТАУАР	215/70R16 Snow Cross 2 SUV 104T Cordiant б/к ОШЗ ШИП	дана	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
2968	ТАУАР	Пластикалық үштік d 32 мм	дана	1	500,00	500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2969	ТАУАР	Бұру d 110 мм	дана	1	3 500,00	3 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2970	ТАУАР	Пластикалық құбыр d110 мм	ш/м	12	2 000,00	24 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2971	ТАУАР	Кран шарлық d 25 мм	дана	2	6 500,00	13 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2972	ТАУАР	Пластикалық құбыр d 32 мм	ш/м	3,6	950,00	3 420,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2974	ТАУАР	РАКОВИНА Раковина+тұғыр	дана	3	50 000,00	150 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2981	ТАУАР	ШУРУП 4. 2*50 крест тәрізді үшкір ұштамасымен PH2 ағаш бойынша (өзін кесуші)	дана				ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
...тізбесінде толықтырулар								
Жұмыстар және қызметтер								
1235	ҚЫЗМЕТ	Қолданыстағы КББЖ жүйесінде тұлғаны танудың қосымша терминалы орнату қызметі	ҚЫЗМЕТ	1	528 000,00	528 000,00	ЭСА (БКС)	жыл бойы
1236	ЖҰМЫС	ӨЖ-10 кВ № 6, 7, 8, 12, 18, 19 объектісі бойынша атқарушы түсірілім Атбасар қаласы	ЖҰМЫС	1	2 800 000,00	2 800 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
3529	ТАУАР	Блоктық-модульдік ғимарат гаражбен	жиынтық	3	18 858 000,00	56 574 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Приложение
к приказу № 17-10 21
от "30" сентября 2025г.

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2025 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
403	УСЛУГА	Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	УСЛУГА	1	76 338 545,99	76 338 545,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1114	РАБОТА	Ремонт моста трактора К-700А гос.номер С656ACD Степногорский МЭС	РАБОТА	1	1 071 428,57	1 071 428,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1115	РАБОТА	Ремонт моста трактора К-701 гос.номер С491ААЕ Жаркаинские РЭС	РАБОТА	1	1 071 428,57	1 071 428,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1116	РАБОТА	Ремонт моста трактора К-701 гос.номер С696AUD Буландинских РЭС	РАБОТА	1	1 071 428,57	1 071 428,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1131	ТОВАР	АВТОШИНА 205/70 R16 зимняя шипованная	шт	44	33 589,28	1 477 928,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2968	ТОВАР	Пластиковый тройник d 32 мм	шт	1	250,00	250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2969	ТОВАР	Отвод d 110 мм	шт	1	2 500,00	2 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2970	ТОВАР	Пластиковая труба d110 мм	п/м	12	1 000,00	12 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2971	ТОВАР	Кран шаровый d 25 мм	шт	2	5 200,00	10 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2972	ТОВАР	Пластиковая труба d 32 мм	п/м	3,6	500,00	1 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2974	ТОВАР	РАКОВИНА Раковина+пьедестал	шт	6	30 000,00	180 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2981	ТОВАР	ШУРУП 4, 2*50 с острым наконечником с крестообразным шлицем PH2 по дереву (саморез)	шт	1000	10,00	10 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
403	УСЛУГА	Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	УСЛУГА	1	82 475 162,00	82 475 162,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1114	РАБОТА	Ремонт моста трактора К-700А гос.номер С656ACD Степногорский МЭС	РАБОТА	1	2 099 859,00	2 099 859,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1115	РАБОТА	Ремонт моста трактора К-701 гос.номер С491ААЕ Жаркаинские РЭС	РАБОТА	1	2 099 859,00	2 099 859,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1116	РАБОТА	Ремонт моста трактора К-701 гос.номер С696AUD Буландинских РЭС	РАБОТА	1	2 099 859,00	2 099 859,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1131	ТОВАР	215/70R16 Snow Cross 2 SUV 104T Cordiant б/к ОШЗ ШИП	шт	44	37 053,57	1 630 357,08	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2968	ТОВАР	Пластиковый тройник d 32 мм	шт	1	500,00	500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2969	ТОВАР	Отвод d 110 мм	шт	1	3 500,00	3 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2970	ТОВАР	Пластиковая труба d110 мм	п/м	12	2 000,00	24 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2971	ТОВАР	Кран шаровый d 25 мм	шт	2	6 500,00	13 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2972	ТОВАР	Пластиковая труба d 32 мм	п/м	3,6	950,00	3 420,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2974	ТОВАР	РАКОВИНА Раковина+пьедестал	шт	3	50 000,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2981	ТОВАР	ШУРУП 4, 2*50 с острым наконечником с крестообразным шлицем PH2 по дереву (саморез)	шт				ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
1235	УСЛУГА	Услуга по установке дополнительного терминала распознавания лиц в существующей системе СКУД	УСЛУГА	1	528 000,00	528 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
1236	РАБОТА	Исполнительная съемка по объекту ВЛ-10 кВ № 6, 7, 8, 12, 18, 19 г. Атбасар	РАБОТА	1	2 800 000,00	2 800 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
3529	ТОВАР	Блочно-модульное здание с гаражом	компл	3	18 858 000,00	56 574 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года